
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 

１ 授業参観・保護者会について 

  7/４（火）に行います。お忙しい中と存じますが、お子さんの様子をご覧ください。 

 また、メールでもお知らせしましたが、職員室前ホールにタブレットケースの展示等がございます。 

 

２ 集金のお知らせ 

7/6（木）  学年費として 300円 

 

３ 連絡帳の確認と持ち物の記名について 

   忘れ物をしたとき、学校から連絡があるときに記入しています。ご面倒をおかけしますが、毎日、ご確認をお願い

します。ご覧になった後、印かサインをお願いいたします。 

   例えば、鉛筆、消しゴム等の記名がないことが多いです。持ち物に記名をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

日高市立高根小学校第４学年  

令和 5年 ７月 3日 

夏にむかって  

スマイル 

 夏の到来を思わせる日差しの強い日もやってくるようになりました。プールを楽しみにする姿は、生き生きとして

おり、見ていてうれしくなります。 

 1 学期も残りわずかとなりました。１学期の生活と学習を振り返り、まとめをしてまいります。子供たちが、1 学

期最後まで力を発揮できますよう、ご家庭での健康管理に引き続きご協力をお願いいたします。 

 

 

総合的な学習の時間 ～福祉 

6/15、車いすユーザーの山田さん、社協の鹿山さん、渡辺さんを講師に招いて学習をしました。 

車いすに乗って自分で動かしたり、車いすに乗っている人の介助をしたりと、体験しないとわからないこと

がいくつもありました。「ともに生きる」「自分にできることを考える」ことを、体験と山田さんのその姿から

学んだように思います。 

お時間を作ってきてくださった山田さんに感謝の気持ちでいっぱいです。 


